СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «28» ноября 2019г.                                                                                             № 48
п. Высокий Мыс

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Тундрино от 20.04.2016 № 86 «Об
утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
 сельское поселение Тундрино»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Тундрино в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов сельского   поселения Тундрино решил:

1.  Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 20.04.2016 № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Тундрино» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3.2 раздела III изложить в новой редакции: «3.2. Полномочия Совета депутатов:».
1.2. Абзац второй пункта 3.2 раздела III исключить;
1.3. В абзаце первом пункта 3.4 раздела III слова «сельского поселения Тундрино» заменить словом «поселения»;

1.4. В абзацах 8,9 пункта 3.4 раздела III слово «сельского» исключить;

1.5. В абзаце 5 подпункта 3.5.5 пункта 3.5 раздела III слово «поселения» заменить словами «Сургутского района»;
1.6. Подпункт 4.1.6 пункта 4.1 раздела IV изложить в новой редакции: «4.1.6. Одновременно с проектом решения о бюджете поселения представляются следующие документы и материалы:
1) Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

2) Прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период;

3) Предварительные итоги социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения;
4) Пояснительная записка к проекту бюджета поселения. В таблицах, содержащихся в пояснительной записке, отмечаются неточности в датах планируемого периода;

5) Сведения о верхнем пределе муниципального долга;

6) Паспорта муниципальных программ;

7) Оценка исполнения доходов и расходов бюджета;
8) Реестр источников доходов бюджета поселения политики на очередной финансовый год и плановый период.».

1.7. Подпункт 4.2.3 пункта 4.2 раздела IV изложить в новой редакции: «4.2.3. Проект решения о бюджете поселения направляется в Контрольно-счетную палату Сургутского района для проведения экспертизы, а также в департамент финансов администрации Сургутского района для подготовки заключения.».
1.8. Подпункты 4.2.4, 4.2.5 пункта 4.2 раздела IV изложить в новой редакции:

«4.2.4.  Проект решения о бюджете поселения подлежит вынесению на публичные слушания.
4.2.5. После проведения публичных слушаний администрация поселения направляет заключение по результатам публичных слушаний в Совет депутатов.».
1.9. В подпункте 4.2.6 пункта 4.2 раздела IV слова «департамента финансов Сургутского района органа» заменить словами «департамента финансов администрации Сургутского района».
1.10. В подпункте 4.3.1 пункта 4.3 раздела IV слова «настоящего Положения» заменить словами «настоящим Положением».
1.11. Абзац второй подпункта 4.4.1 пункта 4.4 раздела IV после слов «департаментом финансов» дополнить словами «администрации».

1.12. В подпункте 4.4.5 пункта 4.5 раздела IV слова «финансовый орган администрации» заменить словом «администрация».
1.13. Подпункт 4.4.7 пункта 4.4 раздела IV исключить.
1.14. В подпункте 4.6.3 пункта 4.6 раздела IV слова «контрольно-счетную» заменить словами «Контрольно-счетную».
1.15. Пункты 5.1-5.4 раздела V изложить в новой редакции:
«5.1. Администрация поселения вносит проект решения об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год в Совет депутатов не позднее 1 мая текущего года.

5.2. Проект решения об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год подлежит вынесению на публичные слушания

5.3. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит обнародованию в установленном порядке.

5.4. После проведения публичных слушаний администрация поселения направляет заключение по результатам публичных слушаний в Совет депутатов.».

1.16. В пункте 5.10 раздела V слова «совета Депутатов» заменить словами «Совета депутатов».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино.
Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, за исключением абзаца 7 пункта 3.2 раздела III приложения к решению, который вступает в силу после обнародования, но не ранее 01.01.2020 года.
3. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино

                       В.В. Самсонов